
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33508 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2017

EMPRESA VENCEDORA:
MIRITI COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 23.275.958/0001-90
 VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 350.000,00 (TREZENTOS 
E CINQUENTA MIL REAIS)
Salinópolis, 29 de novembro de 2017.
Valdecir Lutz
Diretor
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 255572

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E 
SUPRESSÃO DE SERVIÇOS
N.º do Contrato: 025/2017
Nº. do Termo: 1º  
Data de Assinatura: 29/11/2017   Processo nº. 2016/424645 
(2017/413324)
Justif cativa: É decorrente da solicitação feita pela contratada 
e devidamente aprovada pela DIRTEC e pelo Gestor da SETRAN, 
aduzindo que será necessário acrescer e suprimir serviços sem 
refl exo fi nanceiro, com fundamento no Art. 65, I, alínea “a” e §1º 
da Lei nº. 8.666/93.
Valor do Termo: sem refl exo fi nanceiro
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 2910101; 
Programa de Trabalho: 26.782.1435; Natureza da Despesa: 
449051; Fonte do Recurso: 125
Ação: 7430
DADOS DA CONTRATADA:
Pers: Jurídica       CNPJ: 05.027.166/0001-15 Nome: JN 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME
CEP: 68.540-000         Logradouro: Av. Joaquim Lima     Bairro: 
São Luiz II
Cidade: Conceição do Araguaia            UF: PANº: 3345
ORDENADOR: HELIO NUNES CARDOSO – Secretário Adjunto 
de Transportes

Protocolo: 255473

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 076/2017-
Processo: 2017/312353
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
HGJ MARQUÊS LTDA - EPP CNPJ - 10.685.929/0001-55
Objeto: Estudos e Elaboração de Projeto Básico da Rodovia PA-
256, trecho: Travessia Rio Capim / Entroncamento da PA-150 
(Tailândia), na Região de Integração Tocantins, sob Jurisdição do 
4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CC-005/2017-001
Contrato: 080/017
Valor Contratual: R$ 149.355,65
Prazo de Execução: 60 (Sessenta ) Dias
Vigencia: 16/11/2017 à 14/01/2018
Data: 16/11/2017
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso

Protocolo: 255390

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 065/2017-DTT
Processo: 2017/278555
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09
ENGEBRAYF ENGENHARIA LTDA CNPJ - 02.311.006/0001-05
Objeto: Reforma e construção de 12 pontes em madeira de 
lei na rodovia BR-230, trecho: Travessões, no Município de 
Medicilândia/PA, sob jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: DL-005/2017-001
Contrato: 073/017
Valor Contratual: R$ 1.439.643,60
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 01/11/2017 à 28/02/2018
Data: 01/11/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 255326

PORTARIA N° 178 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2017/86492;
RESOLVE:
1- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem 
na gestão do Convênio nº 003/2017, para recuperação de pontos 
críticos da Rodovia Transgarimpeira, no sub-trecho km 58,80/
km 190.30, localizado no Distrito de Creporizão no município de 
Itaituba/PA.
1.1- JOSÉ CARLOS FRAZÃO MERABET, Id. Funcional nº 
2049740/2, como fi scal de Obra;
1.2- JOÃO MARCELO GOBITSCH DE ALMEIDA, id. Funcional nº 
5899739/2 e FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ, Id. Funcional 
nº 5853079/5, como Suplentes de Obra.
2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.                            
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 255380

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 732/CAF-Belém (PA), 20 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: I - CONCEDER adiantamento  a servidora MARIA 
DO SOCORRO NEVES PRADO, Supervisor I, matrícula nº 
3195686/1 e CPF nº 132.942.292-91, para atender despesas 
de pronto pagamento na instalação da Estação Cidadania da 
ARCON, em Altamira-PA, conforme dotação orçamentária abaixo 
discriminada:

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA

ELEMENTO 
DESPESA FONTE VALOR

80.201.04.782.1435.8341 3390-30 0261  R$   2.000,00
80.201.04.782.1495.8341 3390-36 0261  R$   1.000,00
80.201.04.782.1435.8341 3390-39 0261  R$   1.000,00
TOTAL   R$    4.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 
(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 
e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo: 255275

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 336/CAF-Belém (PA), 06 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos Willian Santos, Agente Fiscal/2035189-01; Luiz 
Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677-001, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem de Conceição 
do Araguaia para Belém (Terminal) /PA, no período de 06 
a 10/07/2017, com o objetivo de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 659/CAF-Belém (PA), 30 de Outubro de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER,2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; 
Luiz Carlos Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Alça 
Viária/PA, no período de 02 e 04/11/2017, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 685/CAF-Belém (PA), 07 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
ao benefi ciário abaixo, Karla Regina Araújo Monteiro Galvão, 
Assessora/5917321/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 17 
à 19/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 690/CAF-Belém (PA), 08 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diária, aos benefi ciários abaixo, 
Andre Silva dos Santos, Supervisor I/5896927/2; Antonio 
Marcos Dos Santos Cardoso, Controlador/5926261/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem Vitória do Xingú/
PA, no período de  16 à 17/11/2017, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização do transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 694/CAF-Belém (PA), 09 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Eliane Rocha de La Osa Cabeza, Tec. 
em Regulação II/5045363/1; Jose do Socorro Rocha, Agente 
Fiscal/327455117 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 16 a 18/11/2017, 
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização nos transportes 
hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 695/CAF-Belém (PA), 09 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diária, aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Marta da Penha Sales, 
Gerente/591731-9, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Marabá/PA, no período de 15 a 19/11/2017, com 
o objetivo de serviço de fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 696/CAF-Belém (PA), 09 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Mario de Oliveira Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Vigia/PA, no período de 
14/11/2017, com o objetivo de conduzir servidores da comissão 
de fi scalização dos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 698/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II/5632633/2; Fernando Ferreira dos Santos, 
Controlador/5930799/1; Joelson Jose B. do Nascimento, 
Controlador/57224011/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Apeú/PA, no período de 14 a 16/11/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 699/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, 
Supervisor II/57193152/2; Luiz Carlos Albuquerque Junior, 
Controlador/5909576/1; Rosendo Caetano de Sarges, Agente 
Fiscal/2025043-01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Alça Viária/PA no período de 14 a 16/11/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 700/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro 
de 2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos Gleydson da Silva 
Lima, Controlador/5906658/4; João Batista Henrique de 
Oliveira, Controlador/3270068/019; Marcia Rochele Limda da 
Silva, Controladora/5932784/1; Raimundo Nonato Pantoja, 
Agente Fiscal/2044293-001; Gabriel da Silva Cordeiro, 
Controlador/5921465/2, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA no período de 14 a 
16/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 701/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; José 
Fernando Brandão, Controlador; Arthur Rubens Rabelo Martins, 
Agente Fiscal/3278140010, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santa Maria do Pará, no período de 14 à 
16/11/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 702/CAF-Belém (PA), 10 de Novembro de 
2017. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Jose Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; Allan 
Diego Leal Teixeira, Controlador/5908108/2; Marcos Cardoso 
dos Santos, Controlador/5934359/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 


